证券代码：873132        证券简称：泰鹏智能        公告编号：2025-042

山东泰鹏智能家居股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

√业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 5 月 13 日

活动地点：中证路演中心（https://rs.cs.com.cn/dist/#/index?id=437fddf4e88c0

89b8c14c82bd7728008）

参会单位及人员：通过网络方式参加公司 2024 年年度报告暨 2025 年第一季

度报告业绩说明会的投资者

上市公司接待人员：公司董事长：刘建三先生；公司副董事长、总经理：石

峰先生；公司董事、财务负责人、董事会秘书：刘凡军先生；公司独立董事：李

琳女士、杜媛女士、田新诚先生；五矿证券保荐代表人：尚融女士、刘康先生。

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：贸易相关政策的变化对公司业绩存在哪些影响？

回复：感谢您的提问。从客户结构看，针对现有客户，公司正与客户保持沟

通，共同探讨应对贸易政策不断变化的应对方案；国际市场方面，公司也将加大

力度开发新的国际市场和客户资源，例如欧洲的部分国家，以及正在兴起的东南

亚、南美等地区；国内市场方面，公司始终坚持国外加国内市场的双驱动策略，

实现国内外业务收入的持续提升，以提高抗风险能力。

    从产业布局看，2024 年开始公司已在泰国建设生产基地，预计下半年投产，

一定程度上可以灵活应对贸易政策的变化。

从产品结构看，近几年，公司持续优化产品结构、客户结构和产业结构，目

前已形成多品种、多门类产品共同发展的格局，金属储存解决方案产品已有一定

的规模，且呈现出良好的成长态势，发展前景广阔。同时公司对单一市场客户的

依赖度逐步降低，产品、市场及客户结构具备较强的抗风险能力。

    公司将持续密切关注相关政策变化并积极应对，将积极寻求多种策略以进一

步降低其对业绩不确定性的影响，保证公司稳定经营。谢谢！

问题 2：请介绍下公司未来五年的发展战略，谢谢！

回复：感谢您的提问。公司秉承“以绿色环保、智能化制造为发展方向，用

高端差异化的产品为客户创造价值，造福员工、服务社会、回报股东”的经营发

展宗旨，致力于“打造核心技术，占据行业高端，成为世界一流的智能化家具研

发制造企业”的公司愿景，坚持“使人们生活更美好”的公司使命，立足主业，

紧盯行业发展趋势，精准定位细分领域，做大做强细分行业。谢谢！

问题 3：公司 2025 年的经营计划请介绍一下，谢谢！

回复：感谢您的提问。2025 年度，公司管理层将抓住机遇，提升产品品质

和工艺，并不断完善、优化自身产业链，以产品高端差异化为经营发展方向，继

续专注于主营业务的稳健发展，同时进一步优化完善经营管理体系，加大研发及

技术创新投入，稳步实施各项技术研发和市场拓展工作，将主营业务做大做强，

进一步提高公司的整体收益和投资者回报率。谢谢！

问题 4：公司产品的竞争力如何？产品结构会不会有所调整？

回复：感谢您的提问。公司是国内最早一批从事户外休闲家具及用品行业的

企业之一，通过技术研发和产品设计，不断优化产品结构，丰富客户渠道，建立

了较为完善的销售、采购、研发设计体系，已进入海外知名连锁超市、连锁零售

商的供应体系。公司在庭院帐篷细分领域的市场份额、生产智能化水平、服务质

量等方面均有一定优势，具备为海外企业和用户提供稳定和高品质户外休闲家具

及用品的实力。

    公司坚持以客户需求为中心，充分发挥二十多年来在行业中的丰富经验，精

准把握产品定位，不断提升产品质量和服务效率，拓展销售区域，持续开发新客

户和丰富产品结构，提升产品竞争力和市场影响力。谢谢！

问题 5：请问公司关于市值管理有哪些考虑？

回复：感谢您的提问。公司在市值管理方面，未来将主要围绕加强经营管理、

提升盈利水平，落实发展战略、增强市场互动等方面，致力于主营业务的稳健发

展，以良好的业绩回馈公司股东，使公司价值在市场上得到合理的体现。公司将

会按照相关法律法规等相关规定，及时履行信息披露义务。谢谢！

问题 6：公司 2024 年年度及未来的权益分派计划？

回复：感谢您的提问。公司践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，积

极落实对投资者稳定持续的合理投资回报，不断提升上市公司投资价值，增强投

资者对公司长期价值的认可和投资信心，努力做有担当、重回报的上市公司。

公司 2024 年度权益分派预案如下：公司目前总股本为 8,282.40 万股，以未

分配利润向全体股东每 10 股派发现金红利 0.90 元（含税），本次权益分派共预

计派发现金红利 745.416 万元。该方案综合考虑了公司盈利水平、投资计划安排

和债务偿还能力等情况，未来公司仍将根据实际情况实施差异化的现金分红政

策，最大化兼顾投资者回报和未来发展所需。本预案尚需股东会审议通过，存在

不确定性。本次权益分派方案将在决策程序通过后 2 个月内实施。谢谢！

山东泰鹏智能家居股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 14 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容